РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРЕЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
САЛЬСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение «Об  арендной плате  за использование  земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Екатериновского  сельское поселение» на территории  Екатериновского сельского поселения»

Принято
Собранием  депутатов Екатериновского
сельского поселения

	 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 23.06. 2014 № 171-ФЗ  «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Областным законом от 22.07. 2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», постановлением Правительства Российской Федерации от   16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о правилах определения размера арендной платы, а также порядка,  условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», постановлением  Правительства Ростовской области от 02.03.2015 № 135 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в государственной собственности Ростовской области» (в редакции от 18.09.2015 г), постановлением Правительства Ростовской области № 401 от 10.06.2024 года «Об установлении льготной арендной платы за земельные участки для участников специальной военной	 операции и членов их семей» Уставом муниципального образования «Екатериновское  сельское поселение», в целях обеспечения эффективного использования и развития рынка земли, разработки и внедрения экономически обоснованных размеров арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Екатериновское сельское поселение», Собрание депутатов Екатериновское сельского поселения,

решает:

1. Внести в решение Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения от 26.05.2025г. №165 «Об  арендной плате  за использование  земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Екатериновского  сельское поселение» на территории  Екатериновского сельского поселения» следующие изменения:
1) в пункте 6 «Решение вступает в силу со дня официального опубликования» заменить на слова «Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025г.».
  2. Разместить, настоящее решение на официальном Интернет-сайте Администрации Екатериновского сельского поселения.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на старшего инспектора по земельным и имущественным отношениям .

Председатель Собрания депутатов-
Глава Екатериновского сельского поселения                             Н.Н. Бахметенко

с. Екатериновка
09.06.2025
 № 167

[bookmark: _GoBack]